DE S. PROCVLO MARTYRE.

505

Dystri, hoc est ad tertium Nonas Martij, die festo quo natalicia Fortunæ Casareensis, (sic enim putabatur) celebrari solent, leoni primum ad discerpendum proiectus fuit: deinde gladio iugulatus, obiit mortem. Eubulus autem per eundem die ad meridiem ipsius Nonis Martij, qui est septimus dies Dystri, cum iudex illum admodum rogaret, ut hostias immolaret idolis, quod libertate eorum legibus decreta potiretur, gloriosam mortem pro pietate susceptam huic vitæ breui & caducæ præposuit: & post bestiarum lanatus gladio, ut socius ante illum, trucidatus fuit: omniaque martyrum certamina Casarea confecta suo sanguine postremus obsignavit.

Adrianus  
martyr. paf.  
sus. Martij

Eubulus 7.  
Martij.

Cæterum operæ precium est hoc loco commemorare, quo pacto tandem, non idque longo tempore post, cælestis & diuina prouidentia eos impios magistratus cum ipsis tyrannis ulta sit. Nam Firmilianus, qui tam petulanter & contumeliosè in Christi martyres debacchatus fuisset, cum alijs eiusdem sceleris participibus extrema supplicia subiens gladio finem viuendi fecit.

Firmilianus.  
præfectus  
gladio ca.  
ditur.

Item ex eiusdem libri octauo capite xvij.

Inter quos (martyres) erat Pamphilus, omnium necessariorum meorum mihi maxime desideratus, vir ex omnibus martyribus nostri temporis, propter cuiusque generis virtutem facile præstantissimus. Huius in dicendi facultate & Philosophorum disciplinis Urbanus primum periculum fecit: deinde impulit ad sacrificandum. Quem ut penitus renuentem, & minas pro nihilo putantem vidit, ad extremum bile & furore commotus, asperioribus tormentis illum cruciari mandat. Quare immanissimus ille & maxime crudelis Præses, continua acutarum nouacularum incisione, martyris latera acerbè pungente, iam ferè satiatus, & tandem pudore suffusus, in carcerem, ubi reliqui conflores erant, concludi iussit. Verùm qualem mercedem Urbanus ob tantam scuitiam & crudelitatem, qua tantopere in sanctos Dei & Christi martyres insultauit, ex iusta Dei ultione & vindicta post mortem habiturus esset, ex supplicijs illi in hac vita inflictis, quæ erant tanquam futurorum proemia, facile licebat animaduertere. Nam non longo tempore post facinora, quæ in Pamphilum nefariè conscuerat, diuina ultio, dum adhuc præfecturam gerebat, cum exinopinatò adorta est ad hunc modum. Qui iam dudum in sublimi & excelso sedens solio iudicia dabat, qui satellitio militari stipatus, qui vniuersæ Palæstinorum gentis præfectus, qui conuictor tyranni, tanquam ei intimus, qui eiusdem mensæ cum illo particeps erat, vindicta Dei vna nocte non solum fuit tantis dignitatis ornamentis orbatus, ignominia & dedecori coram illorum oculis, qui cum ut principem admirati fuissent, expositus, timidus & ignauus factus, adeò ut voces muliebres turpiter funderet, & abiectò animo vniuersæ genti, cui præfuerat, supplicaret: verùm etiam Maximino, de cuius gratia antea insolens & superbus arroganter se extulerat, (quippe cum egregiè præter ceteros ob facinora in nos crudeliter edita amplexabatur) duro & crudeli iudice vltus est, adeò ut post turpem ignominiam, quam pro sceleribus, quorum erat conuictus, subibat, sententia ab eo pronunciata morti addiceretur.